КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от  27 февраля 2024 года                      № 222                                             г. Катайск

Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого
помещения по договору социального найма на территории Катайского

муниципального округа

   Руководствуясь  ст. 50  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003   №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом
Курганской области от 07.09.2005 №66 «О предоставлении жилых помещений
в  Курганской  области»,  Уставом  Катайского  муниципального  округа
Курганской  области,  Дума  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области,

РЕШИЛА:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории
Катайского  муниципального  округа,  в  целях  принятия  граждан  на  учет  в
Администрацию Катайского муниципального округа в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, в размере 13 и менее квадратных метров общей площади
жилого помещения на одного члена семьи.

Общая площадь жилого помещения, занимаемого семьей в коммунальной
квартире, определяется для целей учета как сумма общей площади занимаемой
комнаты  (комнат)  и  части  площади  помещений,  составляющих  общее
имущество  в  данной  квартире,  пропорционально  занимаемой  комнате
(комнатам).

2.  Установить  норму  предоставления  площади  жилого  помещения  по
договору  социального  найма на  территории  Катайского  муниципального
округа,  исходя  из  которого  определяется  размер  общей  площади  жилого
помещения,  предоставляемого  по  договору  социального  найма  в
муниципальном  жилищном  фонде  Катайского  муниципального  округа,  в
размере не менее 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на
каждого члена семьи.

3. Признать утратившим силу следующие решения:
         Решение  Катайской  городской  Думы  от  09.12.2005  №  64
«Об установлении  учетной  нормы и нормы предоставления площади жилого
помещения по договору социального найма»;

Решение  Большекасаргульской  сельской  Думы  от  08.08.2013   №  70
«Об установлении  учетной  нормы и нормы предоставления площади жилого
помещения по договору социального найма»;

Решение  Боровской  сельской  Думы  от  05.06.2013  №  110  «О  нормах
предоставления  площади  жилого  помещения  гражданам  на  территории
Боровского сельсовета»;

Решение  Верхнеключевской  сельской  Думы  от  25.11.2015   №  17
«Об установлении  учетной  нормы и нормы предоставления площади жилого
помещения по договору социального найма»;

Решение  Верхнепесковской  сельской  Думы  от  16.09.2013   №  97
«Об  установлении  учетной  нормы  жилого  помещения  на  территории
Верхнепесковского сельсовета»;

Решение  Верхнетеченской  сельской  Думы  от  26.12.2006   №  50
«О  нормах  предоставления  площади  жилого  помещения гражданам  на
территории сельсовета»;

Решение  Ильинской  сельской  Думы  от  23.03.2011  №  39
«Об установлении  учетной  нормы и нормы предоставления площади жилого
помещения по договору социального найма»;

Решение  Корюковской  сельской  Думы  от  03.09.2012   №  169
«Об  установлении  нормы  предоставления  площади  жилого  помещения  по
договору социального найма»;

Решение  Лобановской  сельской  Думы  от  21.10.2009   №  5
«Об  установлении  учетной  нормы  жилого  помещения  на  территории
Лобановского сельсовета»;

Решение  Никитинской  сельской  Думы  от  27.03.2020   №  1
«Об  установлении  учетной  нормы  площади  жилого  помещения  и  нормы
предоставления  площади  жилого  помещения  на  территории  Никитинского
сельсовета»;

Решение  Петропавловской  сельской  Думы  от  21.05.2007   №  50
«Об установлении социальной нормы площади жилого помещения»;

Решение  Улугушской  сельской  Думы  от  10.11.2009   №  91
«О  нормах  предоставления  площади  жилого  помещения  гражданам  на
территории сельсовета»;

Решение  Ушаковской  сельской  Думы  от  26.01.2007   №  56  «О  норме
предоставления жилого помещения по договору социального найма»;

Решение  Шутинской  сельской  Думы  от  28.12.2015   №  41  «О  нормах
предоставления  площади  жилого  помещения  гражданам  на  территории
Шутинского сельсовета»;

Решение  Шутихинской  сельской  Думы  от  15.01.2016   №  25
«Об установлении  учетной  нормы и нормы предоставления площади жилого
помещения по договору социального найма».

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в
соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на
официальном  сайте  Администрации  Катайского  муниципального  округа  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя  комиссии  Думы  Катайского  муниципального  округа
Курганской области по вопросам местного самоуправления (мандатная).

Председатель Думы Катайского
муниципального округа                                                            В.А. Лебедев

Глава Катайского муниципального округа                             Г.М. Морозов